お客様各位
カタログ等資料中の旧社名の扱いについて
2010 年 4 月 1 日を以って NEC エレクトロニクス株式会社及び株式会社ルネサステクノロジ
が合併し、両社の全ての事業が当社に承継されております。従いまして、本資料中には旧社
名での表記が残っておりますが、当社の資料として有効ですので、ご理解の程宜しくお願い
申し上げます。
ルネサスエレクトロニクス ホームページ（http://www.renesas.com）
2010 年 4 月 1 日

(ﾛ)「本マニュアル」とは、本プログラムに関する技術資料（マニュアル等の文書）をいい、電子文
書､又は印刷物の形態で提供されるものをいいます。
(2)「エミュレータ」とは、以下に記載する型番の乙のエミュレータシステムをいいます。
 ・Ｍ３２１００Ｔ２－ＳＤＩ－Ｅ, Ｍ３２１２０Ｔ－ＳＤＩ, Ｍ３２１００Ｔ－ＳＤＩ－Ｅ,
  Ｍ３２１７０Ｔ－ＳＤＩ, Ｍ３２３１０Ｔ－ＳＤＩ－Ｅ, Ｍ３２３１０Ｔ－ＳＤＩ
(3)「指定システム」とは、甲が管理・所有する、本ソフトウェア製品をインストールして動作させる
コンピュータシステムをいいます。
第２条（ライセンスの許諾）
1. 乙は甲に対し、以下の譲渡不可、非独占的な権利を無償で許諾します。
(1) エミュレータを制御する目的で指定システムに本ソフトウェア製品をインストールすること。なお、
甲が同時に使用する本ソフトウェア製品の総数に制限はないものとします。
(2) 第(1)号に従い本ソフトウェア製品を使用する目的で本マニュアルに含まれる電子文書を、プリン
タ装置で出力すること。
(3)甲は、バックアップの目的のために１部に限り、本ソフトウェア製品を複製することができます。
2. 前項に従い本ソフトウェア製品をインストール又は複製した場合、甲は、すべての本ソフトウェア製品
の複製物の所持数、保管場所及び本ソフトウェア製品をインストールした指定システムを記した適切な
記録を保持し、乙から要求があった場合は、速やかにその記録を乙に開示しなければならないものとし
ます。
3. 本契約で明示的に規定されている権利のみに限り、乙は甲に対して、本ソフトウェア製品の使用を許諾
します。乙は甲に対して、本ソフトウェア製品について本契約において明示的に許諾した権利を除いて
乙の特許権、実用新案権、意匠権、商標権、著作権、半導体回路配置利用権または営業秘密に基づく何
らの実施権、使用権または利用権をも許諾するものではありません。
RJJ10J1801-0100
M3T-PD32R V.5.01 Release 00 リリースノート
Rev.1.00  2006.10.01  page 32 of 33
第３条（制限）
1. 甲は、本契約において許諾される場合を除き、本契約による使用権を譲渡したり、本ソフトウェア製品
を使用、複製、譲渡、レンタル、又はその他の処分、若しくは第三者に再実施許諾してはならないもの
とします。但し、本契約において許諾される場合以外の本ソフトウェア製品の取り扱いにつき甲が希望
した場合で、乙が必要と認めた場合には、その取り扱いにつき別途甲乙協議の上取り決めるものとしま
す。
2. 甲は、本ソフトウェア製品及びその複製物に含まれている著作権表示を取り除いてはなりません。
3. 甲は、本ソフトウェア製品をリバースエンジニアリング、逆コンパイル、逆アセンブルしてはなりませ
ん。
4. 甲は、本ソフトウェア製品に含まれる電子文書を、商業的な利用目的でプリンタ装置に出力してはなり
ません。
5. 本条の定めは本契約終了後もなお有効とします。
第４条（本ソフトウェア製品の権利）
1. 本ソフトウェア製品の著作権はすべて乙に帰属するものであり、本契約のいかなる条項も、甲に斯かる
著作権の全部又は一部を譲渡するものではありません。
2. 本条の定めは本契約終了後もなお有効とします。
第５条（サポート）
1. 乙は、本ソフトウェア製品に関して乙が適切と判断した方法により、甲に対して技術サポートを実施し
ます。
2. 甲が本ソフトウェア製品をバージョンアップする手続に関しては、乙が開設するホームページ、その他
の手段によって、乙が適切と判断した手段で別途甲に連絡します。なお、乙は、バージョンアップにか
かる費用を甲に請求することができるものとします。
第６条（乙の免責）
1. 乙は、本契約第５条で定めるものが、本契約における乙の唯一の責任とします。但し、第 5 条は本契約
において明示的に乙の責任を定めるものであって、本ソフトウェア製品及びその甲の使用に関して、甲
がいかなる損害を被った場合であっても、乙は甲に対して、一切の保証責任及び一切の担保責任を負わ
ないものとします。従って、本ソフトウェア製品に関して発生した問題は甲の責任および費用負担によ
って処理されるものとします。
2. 本条の定めは本契約終了後もなお有効とします。
第７条（秘密保持）
1. 甲は、本ソフトウェア製品及び本契約に関連して乙が秘密と指定して甲に開示する情報（本ソフトウェ
ア製品を含み、以下「秘密情報」という）を、秘密に保持し、その全部または一部を第三者に開示又は
漏洩してはならず、乙のエミュレータシステムを制御する目的以外に使用してはなりません。
2. 前項の義務は、次の各号のいずれかに該当するものには及ばないものとします。
(1) 甲が秘密情報を受領したときに既に所有していた情報。
(2) 甲が秘密情報を受領したときに既に公知であった情報。
(3) 甲が秘密情報を受領後、甲の責によらず公知となった情報。
(4) 甲が秘密情報に基づかず独自に開発した情報。
(5) 行政庁または裁判所から開示を求められた情報。ただし、この場合、開示に先立ち甲は書面により
乙に通知し、乙に当該開示に異議を申し立てる機会を与えなければならないものとします。
3. 本条の定めは本契約終了後もなお３年間有効とします。
RJJ10J1801-0100
M3T-PD32R V.5.01 Release 00 リリースノート
Rev.1.00  2006.10.01  page 33 of 33
第８条（契約期間と終了）
1. 本契約は、甲が本ソフトウェア製品をインストールした時から発効し、下記の各号により終了するまで
有効に存続します。
2. 甲が乙に対し、１ケ月前に書面通知を出すことにより、本契約に基づく使用権を終了させたとき。